
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX021SUM7*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX021SUM7 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potenciálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace V. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa 

Zadavatel dne 2. 2. 2023 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Kylešovice – IS lokality Hlavní – Joži Davida“ – 1. etapa zadané 
v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu 
zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„Dotazy pro SO 07 – Přípojky vodovodní, plynovodní a kanalizační:  
Po prostudování PD a ZD se nám zdá, že v rozpočtu chybí dle PD položky pro níže uvedené práce a 
materiály:  

 Vodoměrné šachty MODULO – 6 ks ; 
 Napojovací odbočky 250/150 – napojení kanalizačních přípojek na stávající řád – materiál vč. montáže 

napojení – 36 ks; 
 Demontáže stávajících přípojek, přečerpávací šachty, stávající navrtávky; 
 Pol. č.7 – Poplatek za skládku – chybná měrná jednotka. Uvedené množství je v m3 ne v tunách jak je 

uvedeno; 
 U plynovodních přípojek chybí elektrospojky, elektrokolena 90 st., přechodky PE/ocel TEZAP, položka 

pro navrtávku na stávající potrubí. 
 
Prosíme tedy zadavatele o upřesnění a případné doplnění či úpravu rozpočtu.“ 

Odpověď č. 1: 
SO 07 – Přípojky vodovodní, plynovodní a kanalizační 

 vodoměrné šachty Modulo nejsou předmětem díla, zajišťuje si vlastník napojovaného pozemku; 
 napojovací odbočky jsou obsaženy v SO 03; 
 demontáž stávajících přípojek, přečerpávacích šachet, stávajících navrtávek není předmětem díla, 

zajišťuje si vlastník přepojovaného pozemku. Součástí díla je pouze odpojení stávající přečerpávací 
stanice a napojení na novou gravitační splaškovou kanalizaci; 

 pol. č. 7 poplatek za skládku – zadavatel upřesňuje měrnou jednotku – jedná se o m3, nikoliv tuny, 
tzn. v nabídce naceňte 427,96 m3. Tento dotaz byl již zodpovězen ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace IV. (odpověď č. 3) uveřejněné dne 1. 2. 2023 na profilu zadavatele; 

 veškerá dodávka materiálu vč. montáže je součástí pol. č. 57. 
 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  18376/2023 / 26527/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 03.02.2023 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 2: 
„Dotaz pro SO 04 – Vodovod:  

 V rozpočtu je uvedena pol. č. 30 – Náhradní zásobování vodou – v PD nejsou podklady pro ocenění 
a proto prosíme o upřesnění této položky pro správné ocenění“ 

Odpověď č. 2: 
Pol. 30 – přesná specifikace je závislá na technologickém postupu zhotovitele, který zvolí při napojování 
nového vodovodu na stávající vodovod. V případě, že bude toto napojení realizovat formou odstávky 
stávajícího vodovodu, musí zajistit po dobu této odstávky zásobování vodou náhradním způsobem. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opava 


		2023-02-03T11:45:57+0000




